
PORTARIA Nº 002 DE 27/02/2012

Dispõe  sobre  a  criação  da  CSB  – 
Comissão de Seleção de  Bolsistas 
do ano de 2012 e revoga a Portaria 
005 de 22/02/2011.

Considerando a Portaria nº 005 de 22/02/2011, que dispõe sobre o  a criação 
da  CPSB  –  Comissão  Permanente  de  Seleção  de  Bolsistas e  dá  outras 
providências e altera a Portaria 004/2011;

Considerando o Artigo 1° da Portaria 004/2011 que dispõe que “Fica criado,  
nos termos desta Portaria, conforme Regimento Interno artigo 45, inciso XVIII,  
da  Faculdade  de  Nova  Serrana,  o  Programa  de  Bolsas  para  estudantes  
universitários desta Instituição.
Parágrafo único: Constitui-se para o desenvolvimento do programa a CPSB –  
Comissão Permanente de Seleção de Bolsistas, a qual será criada em Portaria  
especial”.

A DIRETORA DA FANS FACULDADE DE NOVA SERRANA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 45 do Regimento de 
3/2/2006,  

RESOLVE

Art. 1º - Fica revogada a  Portarias 005 de 22/02/2011 e em substituição à 
mesma fica criada a CSB – Comissão de Seleção de Bolsistas para o ano de 
2012,  sendo coordenada pela Sra. Maria Aparecida Fonseca do Amaral, Sra. 
Vanusa Pereira Azevedo, Sra. Franciane Machado Lamóia, Sra. Nádia Cristina 
de Lacerda e Sr. Luiz Paulo Ribeiro, os quais darão início aos trabalhos de 
seleção dos Bolsistas do corrente ano.

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Nova Serrana – MG, 29 de Fevereiro de 2012.

ADM. ELAINE SOARES SILVA

DIRETORA

1


